

Č. j.: MPSV-2023/77347

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – poradci ministra

Dotaz ze dne 3. 4. 2023

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 3. 4. 2023 doručeno Vaše e-mailové podání, ve kterém v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadujete následující informace:

- 1. Kolik poradců má ministr vašeho ministerstva?*
- 2. Kolik činí plat jednoho takového poradce?*
- 3. Z čeho jsou tito poradci placeni? Ze státního rozpočtu?*

K Vašemu dotazu sdělujeme:

Ministr práce a sociálních věcí v současné době nemá žádného placeného poradce. MPSV v rámci Strategie vlády v boji s korupcí pravidelně 2x ročně (k 15. 2. a 15. 8.) zveřejňuje na adrese [8c4e9d10-f80e-867f-3e80-dcbde7e97c15 \(mpsv.cz\)](https://www.mpsv.cz/8c4e9d10-f80e-867f-3e80-dcbde7e97c15) seznamy poradců a poradních orgánů. Tito poradci a poradní orgány byly financovány ze státního rozpočtu.